ceudo ;
' Gratia Domini nostri Jesu Christi sit [semper] cum omnibus nobis,

frangit panem sive panes, et distribuit omnibus discumbenlibus, non solum

Catharis, sed etiam credenlibus suis, adulterantibus, latronibuset homicidis.

Veruntamcn Albanenses dicunt
;
quod panis ille corporalis non benedicitur,

nee possit recipere benedictionem aliquam, cum ipse panis sit creatura

diaboli, secundum eos, et in hoc differunt a caeteris omnibus, qui dicunt,

quod panis ille vere benedicitur. Nemo tamen ex eis credit, quod ex illo

pane conticiatur Christi corpus.
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Pocuitentciitia autem Catharorum omnium [omnino] procuMubio est

falsa, vana, dcceptoria, et venenosa, sicut conscquenter ostenditur. Tria

namque requiruntur in vera et fiuctuosa pcEnitentia, scilicet cordis cou-

tritio, oris confessio, et operis satisfactio. Ego autem frater Rinherus

[Ranerius,] olini ha^resiarcha, nunc Dei gratia, sacerdos in Ordine Fratruin

Pra'dicatorum, licet indignus, dico indubitanter et tcstificor coram Deo,

quia non mentior, quod illorum trium non est aliquod inter CatUaros, sive

in poenitentiaeorum. Erroris namque venenum, quod biberunt, ex antiqui

serpentis ore, non sinit eos de peccatis suis habere aliquem doloreni.

Hie autem error quadrupiex est. Primus videlicet est, quod pro

aliquo peccato non diminnatur atcrna gloria [nee gloria seterna alicui

pcenitenti diminuitur]. Secunda est, quod poena inferni impcenitenti non

augcatur. Tertius esl^; quod ignis purrfutionis [purgatorius] nemini

rescrvetur. Quartus, quod impositione manus culpa et pcena a Deo totali-

ter lelaxatur: non enim minus punietur infans unius diei,quam Judas

proditor: sed omnes sunt ?equales tam in gloria, quara in poena, sicut ipsi

credunt. Exceptis tamen Albancnsibus, qui dicunt
;
quisque restituctur

in gradum pristinum, non propriis tamen meritis : et quod in utroquc

regno, Dei scilicet et Diaboli, alii majores sunt aliis. Dico etiam, quod
multi ex eis, qui infecti sunt memoratis erroribus, sa-pe dolent, cum reco-

lunt, quod non replevcrunt [iuiplevcrunt ssepius] libidinem suam tempore,

quo non [dum] fuerunt professi haeresim Catharorum. Et hicc est causa,

quare multi credentes tam viri, quam mulieres, non timent magis ad soro-

rem suam, et filium sive filiam, fratrem, neptem consanguineam et cogna-

tam accedere, quam ad uxorem et virum proprium. Tamen alii ex eis oh

horribilitatem ac humanam verecundiam furtasse ab hujusmodiretrahuntui.